
 

 

 1 

 
 

 

 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 

 

RESOLUCIÓN DE 30 DE MARZO DE 2017, DE LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, 

POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE 

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO 

SELECTIVO PARA ACCESO AL CUERPO DE INSPECTORES DE 

EDUCACIÓN, CONVOCADO POR ORDEN DE 19 DE ENERO DE 2017.  

 
Mediante Orden de 19 de enero de 2017 se establecieron las bases 

reguladoras y la convocatoria del procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo 
de Inspectores de Educación, a celebrar en el año 2017, y por la que se regula 
la composición de las listas para el desempeño de puestos de Inspector 
accidental.  

 
Por Resolución de 28 de febrero de 2017, de la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos, se aprobaron las listas 
provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al citado procedimiento 
selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, estableciendo un 
plazo para que los aspirantes excluidos pudieran subsanar la causa de 
exclusión, así como para corregir los errores en la consignación de sus datos 
personales. 

 
Una vez examinadas y atendidas, en su caso, las solicitudes de 

subsanación a que se refiere el apartado anterior, procede la publicación de las 
listas definitivas de admitidos y excluidos, de conformidad con lo previsto en la 
base 4.3 de la citada Orden de 19 de enero de 2017. 

 
En su virtud, 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO. Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos para 
acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, convocado mediante Orden de 
19 de enero de 2017. 
 

Dichas listas, ordenadas por turnos, serán expuestas en los tablones de 
anuncios de esta Consejería, sita en la avenida de la Fama, 15, de Murcia, así Fi

rm
an

te
:

UJ
AL

DO
N 

BE
NI

TE
Z,

 E
NR

IQ
UE

30
/0

3/
20

17
 1

3:
54

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

f1
2d

4d
6-

aa
04

-0
fe

1-
19

40
96

14
50

84



 

 

 2 

como, a efectos meramente informativos, en la página web: 
www.carm.es/educacion . 

 
Las citadas listas se adjuntan como anexos a esta resolución, con 

indicación de los apellidos, nombre y cinco última cifras del DNI, y con el 
siguiente contenido: 

 
- Anexos I.a y I.b: aspirantes admitidos (turnos libre y de reserva de 

discapacitados). 
 
- Anexo II: aspirantes excluidos, con indicación de la causa de exclusión. 

 
De conformidad con la base 6.1 de la orden de convocatoria, el día, la hora y 

el lugar del acto de presentación y de la celebración de la Primera parte de la 
prueba de la fase de oposición se publicarán con la debida antelación mediante 
resolución del Director General de Planificación Educativa y Recursos Humanos. 
 

SEGUNDO. De conformidad con lo establecido en la base 5.8 de la orden de 
convocatoria, les será notificada con la suficiente antelación por la Dirección 
General de Planificación Educativa y Recursos Humanos la adaptación de 
tiempo/y/o medios que los órganos de selección resuelvan conceder a aquellos 
aspirantes que la solicitaron. 
 

 
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación y Universidades, 
en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a la fecha de publicación 
de esta Resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

RECURSOS HUMANOS, 

Enrique Ujaldón Benítez 
Murcia; documento firmado electrónicamente 

 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
30

/0
3/

20
17

 1
3:

54
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 1

f1
2d

4d
6-

aa
04

-0
fe

1-
19

40
96

14
50

84

http://www.carm.es/educacion


Listado alfabético de aspirantes ADMITIDOS
(turno libre)

NIFApellidos y Nombre

Región de Murcia
Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

ABELLANEDA LARIO MANUEL ...48876Q1.

AGUDO RUIZ FRANCISCO ...13562L2.

ALCANTARA LAPAZ JULIAN ...79085S3.

ALCARAZ QUILES SUSANA ...34295W4.

ALONSO LORENZO LUIS ...44310L5.

ALVAREZ ARJONA ANA ...75487T6.

AMIEVA RODRIGUEZ MARI LUISA ...13780F7.

ANDREU TORRES SUSANA ...58874W8.

ASIS GONZALEZ BLAS ...48640Z9.

AYUSO VELAR MARIA ASUNCION ...60700F10.

BAEZ VILLA CRISTINA ...73707A11.

BALLESTER CEREZO JOAQUIN ...88947X12.

BARQUERO ALMAGRO ALICIA ...40284A13.

BAUTISTA MARTINEZ ALBERTO ...93292Y14.

BELTRAN BLANCO MARINA REMEDIOS ...92590L15.

CABELLOS CANO IGNACIO ...07173Z16.

CABEZAS PISON MIGUEL ...50361F17.

CANO LECHUGA MARIO SERGIO ...28994H18.

CANO MORCILLO ANTONIO ...80884S19.

CANO TORNERO MARIA DEL CARMEN ...41836V20.

CANOVAS MARTINEZ RUT MARIA ...50498M21.

CARRILLO SANCHEZ PABLO ...94714T22.

CASTELLANO SANCHEZ MARIANO ...62511R23.

CASTILLO LEON ANGELA PILAR ...12298X24.

CENTENERO DE ARCE DOMINGO DE GUZMAN ...84416W25.

CEREZO SANCHEZ ROSARIO ...99322T26.

CHAMARRO MARTINEZ BRAULIO ...17292R27.

CROS MUÑOZ SANTIAGO ...92625L28.

CUTILLAS TORA MANUEL ...89401S29.

DOMINGUEZ GUERRA ROSA MARIA ...91770W30.

ESCUDERO PASTOR MONICA ...88599H31.

ESPESO GARCIA MARIA JESUS ...09819Q32.

ESTEBAN RUIZ MARIA DEL ROCIO ...36600T33.

FEREZ MARTINEZ MATEO ...09788V34.

FERNANDEZ BARQUEROS JOSE ANGEL ...35272R35.

FERNANDEZ GONZALEZ ANGEL ...62706Z36.

FERNANDEZ GONZALEZ EVA MARIA ...75221V37.

FERNANDEZ LOPEZ ANA BELEN ...67407E38.

FERNANDEZ MUÑOZ JESUS ...58326G39.

FERNANDEZ SAN PABLO VICTORIANO ...27556J40.

FERRANDEZ NORTES ANTONIO FRANCISCO ...36197Y41.

FLOR ESTUDILLO CARLOS JAVIER DE LA ...64668J42.

FRIAS LOPEZ JOSE JUAN ...68239A43.

GADEA PUCHE IRENE ...14702D44.

GALDON AVENDAÑO CARLOS ...79409N45.

GARCIA FEREZ JOSE ...63889P46.

GARCIA FIAÑO DANIEL ...26833T47.

GARCIA GARCIA CRISTINA ...83871K48.

GARCIA GARCIA ISABEL ...37023F49.

GARCIA JIMENEZ SERGIO ...25507T50.

Página 1 de 3

Anexo I.a 



Listado alfabético de aspirantes ADMITIDOS
(turno libre)

NIFApellidos y Nombre

Región de Murcia
Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

GARCIA MACHADO CARLOS JAVIER ...54029M51.

GARCIA NAVARRO MARIA ADELA ...17898P52.

GARCIA SORIA MARIA PILAR ...73501Y53.

GEA GUILLEN ANTONIO DE ...11877Z54.

GIL VAZQUEZ MARIA DEL CARMEN ...72184F55.

GOMEZ GOMEZ JESUS ...17528C56.

GOMEZ RODRIGUEZ LUIS JOSE ...71134A57.

GONZALEZ FERNANDEZ JOSE LUIS ...97980E58.

GONZALEZ MANZANERA DOLORES ...65249Y59.

GRANADOS PARRILLA EMILIO ...28966J60.

GRAU GARRIGUES MARIA JOSEP ...60518V61.

GUERRERO MARTINEZ IGNACIO JOSE ...15425A62.

GUILLAMON GARCIA ALEJANDRO ...30569K63.

GUTIERREZ CANO JOSE MIGUEL ...07349Y64.

GUTIERREZ GOMEZ LUIS MIGUEL ...39873C65.

GUTIERREZ MARTINEZ VICTOR MANUEL ...22506E66.

HELLIN PEÑALVER DIEGO ALFONSO ...30950B67.

HERNANDEZ GIL MARIA CARMEN ...78750Y68.

HERNANDEZ GIL VICENTE ...31578F69.

HERNANDEZ GONZALEZ JOSEFA ...74462L70.

HERNANDEZ REINOSO FRANCISCO JAVIER ...23377Z71.

INGUANZO OJEDA MONTSERRAT ...39564L72.

IVARS MORALES JUAN MARIA ...41824W73.

JIMENEZ ALFARO JESUS ...73114R74.

JIMENEZ MARTIN LIDIA INMACULADA ...21372W75.

LAZARO TORTOSA FRANCISCO RAFAEL ...16299W76.

LITAGO ANDREU JOSE MIGUEL ...83941X77.

LOPEZ BUSTO ABEL ...36159H78.

LOPEZ MARTINEZ FACUNDA ...30951R79.

LOPEZ MARTINEZ MARIA FE ...18375V80.

LOPEZ NAVARRETE FRANCISCO MIGUEL ...79312V81.

LUCAS BERMUDEZ VICTOR ...18971S82.

MACIAS ORTIZ DE GUZMAN MARIA PILAR ...92623R83.

MAIQUEZ NORTES ASCENSION ...41283Y84.

MARTINEZ BARBA MARIA CRISTINA ...08965T85.

MARTINEZ CEGARRA MARIA VICTORIA ...65346F86.

MARTINEZ CERDAN MERCEDES-ELENA ...84645J87.

MARTINEZ CONESA DIEGO ...98062V88.

MARTINEZ DE OJEDA PEREZ DIEGO ...04971A89.

MARTINEZ GARCIA FRANCISCA ...82009E90.

MARTINEZ GARCIA JOSE LUIS ...52749Q91.

MARTINEZ LOPEZ FRANCISCO JAVIER ...48143D92.

MARTINEZ LOPEZ FRANCISCO JOSE ...57188H93.

MARTINEZ MIRA MANUEL ...12721J94.

MARTINEZ TORRENTE HERMENEGILDA MARIA ...50031K95.

MAS GOMEZ ANTONIO  LEON ...85226A96.

MATEOS MULA ANTONIA ...05021H97.

MATEU SOTO Mª CARMEN ...90800S98.

MIRANDA GARCIA CARMEN ROSA ...41256F99.

MOLINA DE LAS HERAS MIGUEL ANGEL ...46319L100.

Página 2 de 3



Listado alfabético de aspirantes ADMITIDOS

NIFApellidos y Nombre

Región de Murcia
Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

MOLINA GALVEZ JUAN ANTONIO ...91285R101.

MOLINA NAVARRO FERNANDO ...49612Q102.

MOLINA RAMOS PASCUAL EDUARDO ...78302Q103.

MORENO VILLA FRANCISCO ...30907A104.

MORILLAS MOLINA LAURA ESPERANZA ...71017E105.

MOROTE FERNANDEZ MARIA BLANCA ...87979T106.

NAVARRO ROSILLO MARIA ...27191R107.

NAVARRO SANCHEZ MARIA DE LA SOLEDAD ...36088Q108.

NAVAS PLEGUEZUELOS JUANA MARIA ...12029Q109.

NICOLAS FRANCO CARLOS LUIS ...59680L110.

NIEVA SERRANO JOSE ANTONIO ...15082B111.

ORENES CARCELES JOSE ...47829C112.

ORTEGA LORITE JOAQUIN ANDRES ...81709S113.

ORTEGA OLIVARES BEATRIZ ...84925M114.

ORTUÑO LOPEZ JUAN JOSE ...81690W115.

PADILLA ALVAREZ ROCIO ...96016D116.

PASCUAL CASANOVA JUAN PABLO ...16531F117.

PEREZ GONZALEZ OLAYA ...57704S118.

PEREZ NADAL ANTONIA ...11561L119.

PERTUSA MIRETE JOSE ...36738H120.

POLO GARCIA ANA GLORIA ...76412M121.

PRIETO VALDES RAMON ...61878S122.

QUIJADA ARAEZ JOSE ...77640Q123.

RIQUERO CERRATO VICENTE ...90968G124.

RODRIGUEZ GARCIA ELENA ISABEL ...44386F125.

RODRIGUEZ PILLADO SANTIAGO ...60405V126.

RUIZ GINER JOSE ...53946A127.

RUIZ LAPAZ JUAN JESUS ...13080G128.

RUIZ MARTINEZ IRENE ...01736E129.

SAMOS JUAREZ ALMUDENA ...91610T130.

SAN VICENTE BRAVO MERCEDES ...68676W131.

SANCHEZ JIMENEZ MARIA EVA ...18134S132.

SANCHEZ PASCUAL LAURA ...75286G133.

SANCHEZ RAMON JUAN MIGUEL ...56774H134.

SANCHEZ REYES MARIA REPOSO ...54482P135.

SANCHEZ-MIGALLON EGEA MARIA PAZ ...81034J136.

SERRANO SANCHEZ ROSENDO ...04496S137.

SIRVENT PRADES RAUL ...88785V138.

SORNICHERO MARTINEZ ANGEL ...30587Q139.

SOTO MARTINEZ JOSE FRANCISCO ...19016Y140.

TERAN PORTILLO FRANCISCO ...66966R141.

TITOS GIL ENCARNA MARIA ...92460T142.

TOMAS ZAMORA FRANCISCO JOSE ...02754M143.

VALDES ARROYO MARIA ARACELI ...10849G144.

VALERO SANCHEZ JUAN MANUEL ...07585F145.

VALLS SANDOVAL IRENE ...90362Z146.

VERA CASTILLO CESAR ...56451M147.

VIÑUALES GALVEZ Mª SAGRARIO ...42988X148.

ZAMORA ROMERO CATALINA ...68353A149.

Página 3 de 3

(turno libre)



Listado alfabético de aspirantes ADMITIDOS
(turno reserva de discapacitados)

NIFApellidos y Nombre

Región de Murcia
Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

CAPITAN MARIN MARIA LUISA ...27990J1.

CARCELES CORDOBA NATALIA ...97720N2.

GALVEZ MANTECA ADELIA ...00981F3.

GONZALEZ BROCAL FRANCISCO JAVIER ...75434W4.

GONZALEZ PICAZO ANTONIO JESUS ...49370B5.

HERNANDEZ ABELLAN MARIA JOSE ...79241Z6.

LOBATO ARAGON CARLOS YERAY ...13201A7.

SALAS PEREZ NICOLAS ...26366D8.

Página 1 de 1

Anexo I.b



Listado alfabético de aspirantes Excluidos

NIFApellidos Y Nombre Acceso

Región de Murcia
Consejería de Educación y Universidades

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Causas*

ALCAÑIZ MARTINEZ ARMANDO ...17333R Acceso libre1. 03

CRESPO CARRILLO SONIA ...86042H Acceso libre2. 03

ESTEBAN PLAZA MARIA ISABEL ...65580D Acceso libre3. 03

NAVARRO GONZALEZ JUDITH ...44092N Acceso libre4. 03

Causa de ExclusiónCódigo

03 NO JUSTIFICAR/REALIZAR EL INGRESO DE LA TASA EN EL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES.

Anexo II


